ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐĂK TỜ RE

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /BC-UBND Đăk Tờ Re, ngày     tháng      năm

BÁO CÁO

kết quả giải quyết, trả lời các ý kiến, kiến nghị của cử tri trước và sau

Kỳ họp thứ 4 HĐND tỉnh Khóa XII, sau Kỳ họp thứ 5 HĐND huyện Khóa XV

Thực hiện Công văn số 147/UBND-TH ngày 21/02/2023 của UBND Huyện

Kon Rẫy về việc giải quyết, trả lời ý kiến, kiến nghị cử tri trước và sau Kỳ họp thứ 4

HĐND tỉnh Khóa XII.

UBND xã Đăk Tờ Re báo cáo kết quả giải quyết, trả lời các ý kiến, kiến nghị

của cử tri trước và sau Kỳ họp thứ 4 HĐND tỉnh Khóa XII, sau Kỳ họp thứ 5

HĐND huyện Khóa XV:

1. Cử tri Ông A Taih – Thôn Đak Puih: Bà con Nhân dân làng Kon Dơ Năng,

thôn Đăk Puih đề nghị cấp trên xem xét hỗ trợ 100 bao xi măng để bà con đóng góp

nhau công tự sửa 02 đoạn đường đi khu sản xuất, hiện nay bị hư hỏng (Đoạn Cống

bê tông nhà A Taih và đoạn suối Đak Puih ngay sân đá bóng của thôn).

- Trả lời: Đối với cống qua đường nhà A Taih, UBND xã đã cử công chức

chuyên môn đánh giá hiện trạng và đề xuất hướng sử lý, dự kiến sẽ hỗ trợ thôn sũa

chữa vị trí cống trên (thời gian dự kiến cuối tháng 3/2023)

- Đối với ý kiến: Vị trí Qua suối Đăk Puih UBND xã đã đánh giá hiện trạng cụ

thể đoạn qua suối trên lưu vực suối, lượng nước chảy hàng năm quá lớn nên việc

tạm thời làm cống để lưu thông cho nhân dân là không khả thi. Vì vậy UBND xã sẽ

đưa vào danh mục đầu tư giai đoạn tiếp theo.

2. Cử tri Bà Y Hyoh- thôn Đak Puih: Đề nghị xã hỗ trợ giống lúa cho bà con.

- Trả lời: Hiện tại ý kiến của Cử tri thôn Đăk Puih chưa xác định là hỗ trợ

giống lúa gì, diện tích là bao nhiêu, trồng vào thời vụ nào, đối tượng, nguyên nhân

xin hỗ trợ. Đề nghị cử tri thôn Đăk Puih làm rõ để UBND xã có cơ sở đề nghị xem

xét hỗ trợ.

Trên đây là báo cáo kết quả giải quyết, trả lời các ý kiến, kiến nghị của cử tri

trước và sau Kỳ họp thứ 4 HĐND tỉnh Khóa XII, sau Kỳ họp thứ 5 HĐND huyện

Khóa XV của UBND xã Đăk Tờ Re./.

Nơi nhận:

- VP UBND huyện;

- TT Đảng ủy xã;

- TT HĐND xã;

- BTT Ủy ban MTTQVN xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu VT.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

A Nguy

		2023-03-14T14:53:52+0700

		2023-03-15T08:19:09+0700

		2023-03-15T08:19:09+0700

		2023-03-15T08:19:09+0700

		2023-03-15T08:19:09+0700

		2023-03-15T08:19:09+0700